
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved brev af 20. september 2006 afgav Datatilsynet en udtalelse til SKAT med 

henblik på skatteministerens besvarelse af spørgsmål 108 af 20. juni 2006 fra 

Det Politisk-Økonomiske Udvalg. 

 

SKAT har ved brev af 20. december 2006 anmodet Datatilsynet om en sup-

plerende udtalelse i anledning af spørgsmål 7 og 8 af 16. oktober 2006 fra Det 

Politisk-Økonomiske Udvalg. 

 

SKAT har oplyst, at spørgsmålene lyder således: 

 

”Spørgsmål 7: 

Det fremgår af svaret på spm. 108 (2005-06), at Datatilsynet normalt ikke går 

”ind i en sag om behandling af oplysninger om en enkelt eller få personer 

uden en henvendelse fra den eller de pågældende”. I hvilken henseende er den 

konkrete sag om Henriette Kjær at betragte som en normal sag?” 

 

”Spørgsmål 8: 

Det fremgår af svaret på spm. 108 (2005-06), at Datatilsynet ikke har ”fundet 

grundlag for af egen drift at tage den omtalte sag op til behandling”. Hvilke 

overvejelser og hvilket grundlag har ligget til grund for denne beslutning?” 

 

Datatilsynet skal udtale følgende: 

 

Ved breve af 20. september 2006 orienterede Datatilsynet Henriette Kjær og 

hendes samlever om, at tilsynet behandlede oplysninger om dem i form af 

navn og adresse i forbindelse med, at tilsynet var blevet anmodet om en udta-

lelse vedrørende spørgsmål 108. Datatilsynet oplyste samtidig, at tilsynet ikke 

havde fundet anledning til at tage sagen op til behandling af egen drift.  

 

Datatilsynet vedlagde kopi af tilsynets brev af 20. september 2006 til SKAT. 

Af dette brev fremgår, at Datatilsynet vil være indstillet på at behandle sagen, 

såfremt Henriette Kjær og/eller hendes samlever klager til Datatilsynet. 
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Datatilsynet har ikke modtaget nogen henvendelse eller klage fra Henriette 

Kjær eller hendes samlever over Skatteministeriets og Statsministeriets be-

handling af oplysninger om dem. 

 

Datatilsynet finder fortsat ikke at burde gå ind i sagen, medmindre der fore-

ligger en anmodning herom fra Henriette Kjær eller hendes samlever. 

 

Tilsynet kan i øvrigt henholde sig til det tidligere oplyste. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Janni Christoffersen 

Direktør 

 


